1

粤港澳大湾区标准创新联盟
大湾区标准创新联盟秘〔2023〕 022 号

关于批准《全真金融数字化服务建设指南》大

湾区团体标准立项的通知

各有关单位：

随着音视频、数字人、远程交互等全真互动技术的不断迭代发展，

金融数字化服务模式开始从“在线”走向“在场”，“临场感”体验的

数字化服务正在逐步落地。为指导相关机构开展全真金融数字化服务建

设，发挥标准引领作用，加快推进全真金融数字化服务落地，由腾讯云

计算（北京）有限公司牵头，联合交通银行广东省分行、中银金融科技

有限公司、东华软件股份公司等多家单位共同向粤港澳大湾区标准创

新联盟秘书处提出粤港澳大湾区团体标准《全真金融数字化服务建

设指南》的立项申请。

根据联盟标准管理办法规定，秘书处已对《全真金融数字化服

务建设指南》开展查新工作，均符合立项要求，并于 9 月 12 日提

交联盟执行委员会立项审查。经联盟执行委员会投票表决，同意粤

港澳大湾区团体标准《全真金融数字化服务建设指南》审核通过，

现予以立项。

请各编制单位认真组织落实编制和研究工作，确保标准质量，

按时完成粤港澳大湾区团体标准制修订任务。

2

粤港澳大湾区标准创新联盟

（深圳市标准化协会代章）

2023 年 9 月 22 日

		2023-09-26T09:04:27+0800